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Jaka jest zatem sprawiedliwość Chrystusa? Jest to przede wszystkim sprawiedliwość
pochodząca od łaski, według której to nie człowiek naprawia, uzdrawia samego siebie i innych.
Fakt, że «przebłaganie» dokonuje się «mocą krwi» Jezusa, oznacza, że to nie ofiary składane
przez człowieka uwalniają go od ciężaru win, ale gest miłości Boga, który otwiera się aż do
końca, tak dalece, że bierze na siebie «przekleństwo», należne człowiekowi, aby w zamian
obdarzyć go «błogosławieństwem», które należy się Bogu (por. Ga 3, 13-14). Natychmiast rodzi
to jednak obiekcję: co to za sprawiedliwość, gdy sprawiedliwy umiera za winnego, a winowajca
otrzymuje w zamian błogosławieństwo, które należy się sprawiedliwemu? Czyż nie jest zatem
tak, że każdy otrzymuje przeciwieństwo tego, co «mu się należy»? W rzeczywistości to
pokazuje Bożą sprawiedliwość, głęboko różniącą się od sprawiedliwości ludzkiej. Bóg w swoim
Synu zapłacił cenę naszego wykupu, cenę naprawdę ogromną. W obliczu sprawiedliwości
krzyża człowiek może się buntować, gdyż uwidacznia ona jasno, że człowiek nie jest istotą
samowystarczalną, ale potrzebuje Drugiego, aby być w pełni sobą.       †       Nawrócić się do
Chrystusa, wierzyć w Ewangelię oznacza w gruncie rzeczy właśnie to: wyzbyć się złudzenia
samowystarczalności, aby uświadomić sobie i zaakceptować własny brak — brak innych i
Boga, potrzebę Jego przebaczenia i Jego przyjaźni. 

     Staje się zatem zrozumiałe, że wiara bynajmniej nie jest czymś naturalnym, wygodnym,
oczywistym: potrzeba pokory, by uznać, że potrzebuję Drugiego, który uwolni mnie od tego, co
moje, by dać mi darmo, «co mi się należy». Dokonuje się to zwłaszcza w sakramentach pokuty i
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Eucharystii. Dzięki działaniu Chrystusa możemy dostąpić «większej» sprawiedliwości, jaką jest
sprawiedliwość miłości (por. Rz 13, 8-10), sprawiedliwość tego, kto w każdym przypadku
zawsze czuje się bardziej dłużnikiem niż wierzycielem, otrzymał bowiem więcej, niż można się
spodziewać.
     Właśnie dzięki temu doświadczeniu chrześcijanin stara się przyczyniać do kształtowania
sprawiedliwych społeczności, w których wszyscy otrzymują to, co konieczne, aby żyć na miarę
własnej godności ludzkiej, i w których sprawiedliwość jest ożywiana przez miłość.
     Drodzy bracia i siostry, uwieńczeniem Wielkiego Postu jest Triduum paschalne, podczas
którego również w tym roku będziemy wysławiać sprawiedliwość Bożą, która jest pełnią miłości,
daru i zbawienia. Oby ten czas pokuty był dla każdego chrześcijanina czasem prawdziwego
nawrócenia i intensywnego zgłębiania tajemnicy Chrystusa, który przyszedł, by stało się zadość
wszelkiej sprawiedliwości.        Z tymi uczuciami wszystkim udzielam z serca Apostolskiego
Błogosławieństwa.    Fragment Orędzia Benedykta XVI na
Wielki Post
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